
ZARZĄDZENIE NR 75/2025 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie projektu uchwały w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na 

obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii 

 Na podstawie art. 27 ust. 2, 7 i 8 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. − Prawo 

łowieckie (Dz.U. z 2025 r., poz. 539) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 

obwodów łowieckich do kategorii, określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. 1. Przedmiotowy projekt przekazuje się kolejno do właściwych terytorialnie organów: 

 

1) dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  

w Gdańsku; 

2) dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  

w Łodzi; 

3) dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  

w Poznaniu; 

4) dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  

w Toruniu; 

5) Polskiego Związku Łowieckiego ‒ Zarządu Okręgowego w Bydgoszczy; 

6) Polskiego Związku Łowieckiego ‒ Zarządu Okręgowego w Toruniu; 

7) Polskiego Związku Łowieckiego ‒ Zarządu Okręgowego we Włocławku; 

8) Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, 

‒ w celu zasięgnięcia opinii. 

 2. Przedmiotowy projekt przekazuje się do: 

1) Wojewody Kujawsko-Pomorskiego; 

2) Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Bydgoszczy, 

‒ w celu uzgodnienia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Środowiska. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 45/2024 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 10 września 2024 r. w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału 

województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do kategorii. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 Marszałek Województwa 

  Piotr Całbecki  



 

UZASADNIENIE 

 

Według przepisu art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. − Prawo łowieckie 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 539), marszałek województwa przygotowuje projekt uchwały sejmiku 

województwa w sprawie podziału województwa na obwody łowieckie oraz zaliczenia 

obwodów łowieckich do kategorii, a także zmiany granic obwodu lub zmiany zaliczenia 

obwodu do kategorii. 

Przedmiotowy projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego został 

przygotowany we współpracy z zespołem ds. obwodów łowieckich, powołanym zarządzeniem 

nr 62/2018 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 października 2018 r. w 

sprawie powołania zespołu ds. obwodów łowieckich1. 

W związku z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2024 r. (sygn. 

WIR.IX.7180.29.2024), dotyczącym braku uzgodnienia projektu uchwały, przyjętego 

zarządzeniem nr 45/2024 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 września 

2024 r. w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału województwa 

kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do 

kategorii, zachodzi potrzeba przyjęcia nowego projektu uchwały w sprawie podziału 

województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do kategorii i rozpoczęcia procedury opiniowania i uzgodnienia przez upoważnione 

organy. 

Obszar administracyjny województwa kujawsko-pomorskiego znajduje się  

w granicach 4 regionalnych dyrekcji PGL Lasy Państwowe (Gdańsk, Łódź, Poznań, Toruń), 3 

zarządów okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego − w Bydgoszczy, Toruniu i we 

Włocławku oraz Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Wymienione podmioty są upoważnione 

do wyrażenia opinii nt. przedmiotowego projektu uchwały. Po zasięgnięciu opinii 

przedmiotowy projekt zostanie przekazany do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

i Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Bydgoszczy w celu uzgodnienia. 

Projekt uchwały w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody 

łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii powstał w odpowiedzi na wnioski 

dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich kierowane w latach 2021-2025 do organów 

Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uchwała będąca przedmiotem projektu 

winna wejść w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r., tj. wraz z rozpoczęciem łowieckiego roku 

gospodarczego 2026/2027. 

 
1 Przedmiotowe zarządzenie zostało zmienione zarządzeniami: nr 19/2019 z dnia 4 marca 2019 r., nr 19/2021  

z dnia 10 marca 2021 r., nr 47/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 80/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r., nr 24/2023  

z dnia 29 marca 2023 r., nr 47/2023 z dnia 23 maja 2023 r., nr 40/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. oraz zarządzeniem 

nr 17/2025 z dnia 25 lutego 2025 r. 


